
 
 

 
 

 

Prot. n. 1240/4.1.v        Belpasso, 19 maggio 2020 

Agli Atti dell’Istituto 

Al Sito Web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR); 

VISTA la nota MPI Prot. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020 con la quale è stato autorizzato il Progetto 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTA la nota autorizzativa della singola istituzione scolastica, MIUR Prot. AOODGEFID/10461 del 

05/05/2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 12 

dicembre 2019 con delibera n. 57; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma Annuale 

2020; 

DECRETA 

l’assunzione formale in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei fondi 

relativi al progetto PON: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale autorizzato 

progetto 

10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-SI-2020-295  digital@connection € 12.158,00 € 842,00 € 13.000,00 

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2020. 

Il presente decreto viene allegato al P.A. 2020 per la formale presa d’atto. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Spampinato 

firmato digitalmente 
(ai sensi del D.L.gs n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 


